

เอกสารอ้างอิง

- กรมการข้าว. 2555. “เทคโนโลยีปลูกข้าวไร่อย่างยั่งยืน”. สำนักวิจัยและพัฒนาข้าว. ISBN 978-974-403-893-7
- กัมปนาท วิจิตรศรีกมล. 2553. “แนวคิดการประเมินมูลค่าผลประโยชน์ทางเศรษฐศาสตร์จากงานวิจัย”. การประเมินผลกระทบจากงานวิจัยด้านการเกษตรและอุตสาหกรรมเกษตร. พิมพ์ครั้งที่ 1. สถาบันคลังสมองของชาติ
- เกษราภร ศรีจันทร์. 2553. รายงานฉบับสมบูรณ์โครงการวิจัยและพัฒนาการแปรรูปกากโครงการหลวงภายใต้ความร่วมมือทางวิชาการไทย-โคลอมเบีย. สถาบันวิจัยและพัฒนาพื้นที่สูง (องค์การมหาชน).
- โครงการถ่ายทอดองค์ความรู้โครงการหลวงและพัฒนาศักยภาพชุมชนบนพื้นที่สูง. 2557. กระบวนการถ่ายทอดองค์ความรู้โครงการหลวง. สืบค้นจาก http://hdkn.hrdi.or.th/about_us/page/Process
- จรัส สุวรรณเวลา. (2558). “งานวิจัยและนวัตกรรมที่ประเทศไทยจำเป็นต้องมี”. การบรรยายหลักสูตรผู้บริหารชุดโครงการวิจัยและนวัตกรรม. 12 มกราคม 2558. จัดโดยสถาบันคลังสมองของชาติ ร่วมกับสำนักงานกองทุนสนับสนุนการวิจัย
- จักรกฤษณ์ พจนศิลป์และคณะ. 2557. รายงานฉบับสมบูรณ์โครงการวิจัยเชิงบูรณาการเพื่อเสริมสร้างประสิทธิภาพการผลิตและการตลาดของกาแฟอาราบิก้าบนพื้นที่สูง โครงการย่อยที่3 การศึกษาแนวทางเพื่อพัฒนาประสิทธิภาพการตลาดกาแฟในพื้นที่โครงการหลวงและโครงการขยายผลโครงการหลวง. สถาบันวิจัยและพัฒนาพื้นที่สูง (องค์การมหาชน).
- จักรพงษ์ ไชยวงศ์ วิรงค์ จันทน์ และอัครสิทธิ์ บุญส่งแท้. 2550. รายงานวิจัยฉบับสมบูรณ์โครงการวิจัยแบบมีส่วนร่วมในการฟื้นฟูความอุดมสมบูรณ์ของสภาพป่ารอบชุมชนบนพื้นที่สูง สำหรับใช้ประโยชน์ด้านแหล่งอาหาร (Food Bank). แผนงานวิจัยเชิงปฏิบัติการในพื้นที่นาร่องพัฒนา. สถาบันวิจัยและพัฒนาพื้นที่สูง (องค์การมหาชน).
- จันทร์จรัส เรียวเดชะ. (2558ก). “What & Why ชุดโครงการ”. การบรรยายหลักสูตรผู้บริหารชุดโครงการวิจัยและนวัตกรรม. 11 มกราคม 2558. จัดโดยสถาบันคลังสมองของชาติ ร่วมกับสำนักงานกองทุนสนับสนุนการวิจัย
- จันทร์จรัส เรียวเดชะ. (2558ข). “หลักการบริหารจัดการชุดโครงการอย่างมืออาชีพ”. การบรรยายหลักสูตรผู้บริหารชุดโครงการวิจัยและนวัตกรรม. 11 มกราคม 2558. จัดโดยสถาบันคลังสมองของชาติ ร่วมกับสำนักงานกองทุนสนับสนุนการวิจัย
- จุฑารัตน์ ทิพย์นำภา. (2557). ภาคเอกชนลงทุนเพิ่มเท่าตัวช่วยงบวิจัยแตะ0.37%ของจีดีพี. กรุงเทพธุรกิจ. ฉบับวันที่ 11 กุมภาพันธ์, หน้า 16, 15.
- จุไรรัตน์ ฝอยถาวรและคณะ. 2557. รายงานฉบับสมบูรณ์โครงการวิจัยเชิงบูรณาการเพื่อเสริมสร้างประสิทธิภาพการผลิตและการตลาดของกาแฟอาราบิก้าบนพื้นที่สูง โครงการย่อยที่2 การจัดการธาตุอาหารกาแฟอาราบิก้า. สถาบันวิจัยและพัฒนาพื้นที่สูง (องค์การมหาชน).
- ชูศรี ไตรสนธิ และคณะ. 2550. รายงานวิจัยฉบับสมบูรณ์โครงการวิจัยรวบรวมองค์ความรู้จากหลากหลายทางชีวภาพและภูมิปัญญาท้องถิ่นบนพื้นที่สูง. แผนงานวิจัยเชิงปฏิบัติการในพื้นที่ขยายผลโครงการหลวง. สถาบันวิจัยและพัฒนาพื้นที่สูง (องค์การมหาชน).
- ชูศรี ไตรสนธิ และคณะ. 2551. รายงานวิจัยฉบับสมบูรณ์โครงการวิจัยรวบรวมองค์ความรู้จากหลากหลายทางชีวภาพและภูมิปัญญาท้องถิ่นบนพื้นที่สูง. แผนงานวิจัยเชิงปฏิบัติการในพื้นที่ขยายผลโครงการหลวง. สถาบันวิจัยและพัฒนาพื้นที่สูง (องค์การมหาชน).

- เดลินิวส์. 2555. ข่าวเกษตร พืชเศรษฐกิจบนพื้นที่สูง ดินดีสม เป็นนาสวน วันพุธที่ 6 มิถุนายน 2555.
- ตรัย เป็กทอง และคณะ. 2552. รายงานวิจัยฉบับสมบูรณ์โครงการวิจัยการฟื้นฟูแหล่งอาหารและความหลากหลายทางชีวภาพของชุมชน จังหวัดเชียงราย. แผนงานวิจัยเชิงปฏิบัติการในพื้นที่ขยายผล โครงการหลวง. สถาบันวิจัยและพัฒนาพื้นที่สูง (องค์การมหาชน).
- เกียรติชัย อารยางค์กูร และคณะ. 2550. รายงานวิจัยฉบับสมบูรณ์โครงการวิจัยแบบมีส่วนร่วมในการฟื้นฟูความอุดมสมบูรณ์ของสภาพป่ารอบชุมชนบนพื้นที่สูง สำหรับใช้ประโยชน์ด้านแหล่งอาหาร (Food Bank) ยา สมุนไพร และพลังงาน พื้นที่จังหวัดเชียงใหม่. แผนงานวิจัยเชิงปฏิบัติการในพื้นที่ขยายผลโครงการหลวง. สถาบันวิจัยและพัฒนาพื้นที่สูง (องค์การมหาชน).
- เกียรติชัย อารยางค์กูร และคณะ. 2551. รายงานวิจัยฉบับสมบูรณ์โครงการวิจัยการฟื้นฟูแหล่งอาหารและความหลากหลายทางชีวภาพของป่ารอบชุมชนบนพื้นที่สูง (ปีที่ 1). แผนงานวิจัยเชิงปฏิบัติการในพื้นที่ขยายผลโครงการหลวง. สถาบันวิจัยและพัฒนาพื้นที่สูง (องค์การมหาชน).
- เกียรติชัย อารยางค์กูร และคณะ. 2551. รายงานวิจัยฉบับสมบูรณ์โครงการวิจัยการฟื้นฟูแหล่งอาหารและความหลากหลายทางชีวภาพของป่ารอบชุมชนบนพื้นที่สูง (ปีที่ 2). แผนงานวิจัยเชิงปฏิบัติการในพื้นที่ขยายผลโครงการหลวง. สถาบันวิจัยและพัฒนาพื้นที่สูง (องค์การมหาชน).
- ปิยะทัศน์ พาพอนรัักษ์. 2553. “ความรู้เศรษฐศาสตร์เบื้องต้นสำหรับการประเมินมูลค่าผลกระทบจากงานวิจัย”. การประเมินผลกระทบจากงานวิจัยด้านการเกษตรและอุตสาหกรรมเกษตร. พิมพ์ครั้งที่ 1. สถาบันคลังสมองของชาติ
- พัชนี สุวรรณวิศลกิจ. 2551. รายงานฉบับสมบูรณ์โครงการศึกษาการจัดการน้ำในกระบวนการผลิตกาแฟเมล็ดด้วยวิธีเปียก. สถาบันวิจัยและพัฒนาพื้นที่สูง (องค์การมหาชน).
- พิมพ์ลดา ประชาเดชสุวัฒน์. 2555. รายงานฉบับสมบูรณ์โครงการวิจัยพัฒนามาตรฐานผลิตภัณฑ์สินค้าหัตถกรรมโดยการจัดการห่วงโซ่อุปทานการผลิตและการตลาดในพื้นที่โครงการหลวงและโครงการขยายผลโครงการหลวง. แผนงานวิจัยสนับสนุนงานโครงการหลวง. สถาบันวิจัยและพัฒนาพื้นที่สูง (องค์การมหาชน).
- ภาคภูมิ ดาราพงษ์. 2553. รายงานฉบับสมบูรณ์โครงการศึกษาและทดสอบเทคโนโลยีโครงการหลวงในการผลิตพืช-สัตว์แบบมีส่วนร่วมของเกษตรกรในพื้นที่ขยายผลโครงการหลวง โครงการย่อยการทดสอบและสาธิตเทคโนโลยีการปลูกกาแฟอาราบิก้า. สถาบันวิจัยและพัฒนาพื้นที่สูง (องค์การมหาชน).
- มูลนิธิสถาบันวิจัยเพื่อการพัฒนาประเทศไทย. 2555a. รายงานฉบับสมบูรณ์ โครงการการประเมินผลการวิจัยของประเทศ. นำเสนอต่อ สำนักงานคณะกรรมการวิจัยแห่งชาติ.
- มูลนิธิสถาบันวิจัยเพื่อการพัฒนาประเทศไทย. 2555b. ตัวอย่าง รายงานการประเมินผลการวิจัยและพัฒนาของประเทศ ประจำปี 2554. นำเสนอต่อ สำนักงานคณะกรรมการวิจัยแห่งชาติ.
- เยาวเรศ ทับพันธุ. 2543. การประเมินโครงการตามแนวทางเศรษฐศาสตร์. พิมพ์ครั้งที่ 2 สำนักพิมพ์มหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์. กรุงเทพฯ.
- รัตเกล้า เปรมประสิทธิ์ และคณะ. 2553. รายงานวิจัยฉบับสมบูรณ์โครงการวิจัยการฟื้นฟูแหล่งอาหารและความหลากหลายทางชีวภาพของชุมชนจังหวัดพิษณุโลกและอุดรดิตถ์. แผนงานวิจัยเชิงปฏิบัติการในพื้นที่ขยายผลโครงการหลวง. สถาบันวิจัยและพัฒนาพื้นที่สูง (องค์การมหาชน).
- รุจพร ประชาเดชสุวัฒน์. 2550. รายงานการวิจัยโครงการรวบรวมและศึกษาภูมิปัญญาท้องถิ่นด้านหัตถกรรมของชนเผ่าในพื้นที่โครงการหลวงและพื้นที่สูง (ชุดที่ 1 ผ้าและเครื่องประดับ). วิจัยและพัฒนาพื้นที่สูง (องค์การมหาชน).

- รจพร ประชาเดชสุวัฒน์, รัตนาพร เศรษฐกุล และนุสรา เตียงเกต. 2551. รายงานฉบับสมบูรณ์โครงการรวบรวมและศึกษาภูมิปัญญาท้องถิ่นด้านหัตถกรรมของชนเผ่าในพื้นที่โครงการหลวงและพื้นที่สูง (ชุดที่2 ผ้าและสิ่งทอ). แผนงานวิจัยเชิงปฏิบัติการในพื้นที่ขยายผล. สวิจัยและพัฒนาพื้นที่สูง (องค์การมหาชน).
- รจพร ประชาเดชสุวัฒน์, นุสรา เตียงเกต และเบญจพร ดีขุนทด. 2552. รายงานฉบับสมบูรณ์โครงการรวบรวมและศึกษาภูมิปัญญาท้องถิ่นด้านหัตถกรรมของชนเผ่าในพื้นที่สูง (ชุดที่3). แผนงานวิจัยเชิงปฏิบัติการในพื้นที่ขยายผล. สถาบันวิจัยและพัฒนาพื้นที่สูง (องค์การมหาชน).
- รจพร ประชาเดชสุวัฒน์, เบญจพร ดีขุนทด และนุสรา เตียงเกต. 2553. รายงานฉบับสมบูรณ์โครงการศึกษาเชิงลึกและบันทึกภูมิปัญญาการทอผ้าของชาวไทลื้อในภาคเหนือ. แผนงานวิจัยเชิงปฏิบัติการในพื้นที่ขยายผล. สถาบันวิจัยและพัฒนาพื้นที่สูง (องค์การมหาชน).
- รจพร ประชาเดชสุวัฒน์. 2554. รายงานฉบับสมบูรณ์โครงการวิจัยและพัฒนาการผลิตและการตลาดสินค้าหัตถกรรมของชนเผ่ากระเหรี่ยง ปะหล่อง และ ลัวะ. สถาบันวิจัยและพัฒนาพื้นที่สูง (องค์การมหาชน).
- วรรณ มังกิตะ และคณะ. 2553. รายงานฉบับสมบูรณ์โครงการวิจัยการฟื้นฟูแหล่งอาหารและความหลากหลายทางชีวภาพของชุมชน จังหวัดน่าน. แผนงานวิจัยเชิงปฏิบัติการในพื้นที่ขยายผลโครงการหลวง. สถาบันวิจัยและพัฒนาพื้นที่สูง (องค์การมหาชน).
- วิจารณ์ พานิช. (2553). การบริหารงานวิจัย แนวคิดจากประสบการณ์ (ฉบับปรับปรุงครั้งที่ 3).สำนักงานกองทุนสนับสนุนการวิจัย (สกว.)
- ศูนย์วิจัยเศรษฐศาสตร์ประยุกต์. 2547. การศึกษาผลสำเร็จของงานวิจัยเกษตรที่สูง โครงการหลวงในการพัฒนาเทคโนโลยี. คณะเศรษฐศาสตร์. มหาวิทยาลัยเกษตรศาสตร์.
- สมพร อิศวิลานนท์ และสุวรรณา ประณีตวาทกุล. 2547. การประเมินผลกระทบจากงานวิจัยทางวิทยาศาสตร์. ศูนย์วิจัยเศรษฐศาสตร์ประยุกต์ มหาวิทยาลัยเกษตรศาสตร์.
- สมพร อิศวิลานนท์. 2552. รายงานฉบับสมบูรณ์โครงการวิจัยการศึกษาการผลิตและการตลาดสินค้าเกษตรของโครงการหลวง: กรณีศึกษาสถานภาพการแข่งขันของสินค้าพืชผัก ผลไม้ และกาแฟของมูลนิธิโครงการหลวงภายใต้เขตการค้าเสรี. สถาบันวิจัยและพัฒนาพื้นที่สูง (องค์การมหาชน).
- สมพร อิศวิลานนท์. (2556). สำนักประสานงานชุดโครงการ “งานวิจัยเชิงนโยบายเกษตรและเสริมสร้างความเข้มแข็งเชิงนโยบาย”. สถาบันคลังสมองของชาติ ร่วมกับสำนักงานกองทุนสนับสนุนการวิจัย (สกว.)
- สมพร อิศวิลานนท์. 2558ก. "ลาว... แหล่งความมั่นคงพันธุ์กรรมข้าวเหนียวของโลก". คอลัมน์ เศรษฐศาสตร์ตลาดข้าว. นิตยสารข้าวไทย. ปีที่ 7 ฉบับที่ 47 ประจำเดือน มีนาคม - เมษายน 2558
- สมพร อิศวิลานนท์. 2558ข. "พันธุ์กรรมข้าวเหนียวในลาว... มรดกข้าวที่ล้ำค่า". วารสารคนสหกรณ์. ฉบับที่ 28 ปีที่ 7 ประจำเดือน มิถุนายน - สิงหาคม 2558
- สถาบันวิจัยและพัฒนาพื้นที่สูง. 2557. แนะนำ สวพส. เป้าประสงค์ของยุทธศาสตร์ และเนื้อหาอื่นๆสืบค้นจาก http://www.hrdi.or.th/about_us/page/hrdi. 2557
- สถาบันวิจัยและพัฒนาพื้นที่สูง. 2557b. ฐานข้อมูลงานวิจัย สวพส.รวบรวม ณ. ธันวาคม 2557
- สิทธิเดช ร้อยกรอง. 2554. รายงานฉบับสมบูรณ์โครงการทดสอบสาธิตเทคโนโลยีโครงการหลวงในพื้นที่ขยายผลโครงการหลวง โครงการย่อยที่1 การปลูกกาแฟอาราบิก้าระยะชิดและการปรับปรุงสวนกาแฟอาราบิก้า. สถาบันวิจัยและพัฒนาพื้นที่สูง (องค์การมหาชน).

- สิทธิเดช ร้อยกรอง. 2555. รายงานฉบับสมบูรณ์โครงการวิจัยเพิ่มผลผลิตและปรับปรุงคุณภาพผลิตภัณฑ์แปรรูปกาแฟอราบิก้า. สถาบันวิจัยและพัฒนาพื้นที่สูง (องค์การมหาชน).
- สิทธิเดช ร้อยกรอง. 2556. รายงานฉบับสมบูรณ์โครงการวิจัยเพื่อเพิ่มผลผลิตและคุณภาพผลผลิตกาแฟอราบิก้าในพื้นที่โครงการหลวงและพื้นที่ขยายผลโครงการหลวง. สถาบันวิจัยและพัฒนาพื้นที่สูง (องค์การมหาชน).
- สิทธิเดช ร้อยกรองและคณะ. 2557. รายงานฉบับสมบูรณ์โครงการวิจัยเชิงบูรณาการเพื่อเสริมสร้างประสิทธิภาพการผลิตและการตลาดของกาแฟอราบิก้าบนพื้นที่สูง โครงการย่อยที่ 1 การวิจัยเชิงบูรณาการเพื่อเสริมสร้างประสิทธิภาพการผลิตกาแฟอราบิก้าบนพื้นที่สูง. สถาบันวิจัยและพัฒนาพื้นที่สูง (องค์การมหาชน).
- สีลาภรณ์ บัวสาย. (2558). “การใช้ประโยชน์งานวิจัยเชิงสังคมและชุมชน”. การบรรยายหลักสูตรผู้บริหารชุดโครงการวิจัยและนวัตกรรม. 15 มกราคม 2558. จัดโดยสถาบันคลังสมองของชาติ ร่วมกับสำนักงานกองทุนสนับสนุนการวิจัย
- สุธีระ ประเสริฐสรรพ. (2552). ถอดรหัสการเขียนโครงการวิจัยประเภททุนแข่งขัน: เพื่อเพิ่มคุณค่าของการวิจัยไทย. สำนักงานกองทุนสนับสนุนการวิจัย (สกว.)
- สุรียพร นนทชัยภูมิ ปรัชญา ศรีสง่า และวาสนา คำกวน. 2553. รายงานวิจัยฉบับสมบูรณ์โครงการวิจัยการฟื้นฟูแหล่งอาหารและความหลากหลายทางชีวภาพของชุมชน จังหวัดเชียงราย. แผนงานวิจัยเชิงปฏิบัติการในพื้นที่ขยายผลโครงการหลวง. สถาบันวิจัยและพัฒนาพื้นที่สูง (องค์การมหาชน).
- สุวรรณา ประณีตวาทกุล. 2553. “เส้นทางสู่ผลกระทบของงานวิจัย”. การประเมินผลกระทบจากงานวิจัยด้านการเกษตรและอุตสาหกรรมเกษตร. พิมพ์ครั้งที่ 1. สถาบันคลังสมองของชาติ
- แสงแก้ว คำกวน และคณะ. 2550. รายงานวิจัยฉบับสมบูรณ์โครงการวิจัยแบบมีส่วนร่วมในการฟื้นฟูความอุดมสมบูรณ์ของสภาพป่ารอบชุมชนบนพื้นที่สูง สำหรับใช้ประโยชน์ด้านแหล่งอาหาร (Food Bank) ยา สมุนไพร และพลังงาน พื้นที่จังหวัดน่าน. แผนงานวิจัยเชิงปฏิบัติการในพื้นที่นาร่องการพัฒนา. สถาบันวิจัยและพัฒนาพื้นที่สูง (องค์การมหาชน).
- แสงแก้ว คำกวน และคณะ. 2551. รายงานฉบับสมบูรณ์การฟื้นฟูแหล่งอาหารและความหลากหลายทางชีวภาพของป่ารอบชุมชนบนพื้นที่สูง จังหวัดน่าน. แผนงานวิจัยเชิงปฏิบัติการในพื้นที่ขยายผลโครงการหลวง. สถาบันวิจัยและพัฒนาพื้นที่สูง (องค์การมหาชน).
- เสวียน เปรมประสิทธิ์ และคณะ. 2552. รายงานวิจัยฉบับสมบูรณ์โครงการฟื้นฟูแหล่งอาหารและความหลากหลายทางชีวภาพของชุมชน จังหวัดพิษณุโลกและอุตรดิตถ์. แผนงานวิจัยเชิงปฏิบัติการในพื้นที่ขยายผลโครงการหลวง. สถาบันวิจัยและพัฒนาพื้นที่สูง (องค์การมหาชน).
- สำนักงานพัฒนาวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี. 2550. การประเมินความคุ้มค่าของการวิจัยในภาพรวมของประเทศ. สำนักงานคณะกรรมการวิจัยแห่งชาติ.
- แหลมไทย อาชานอก และคณะ. 2552. รายงานวิจัยฉบับสมบูรณ์การฟื้นฟูแหล่งอาหารและความหลากหลายทางชีวภาพของชุมชน จังหวัดน่าน. แผนงานวิจัยเชิงปฏิบัติการในพื้นที่ขยายผลโครงการหลวง. สถาบันวิจัยและพัฒนาพื้นที่สูง (องค์การมหาชน)
- ACIAR. 2008. Guidelines for assessing the impacts of ACIAR's research activities. ACIAR Impact Assessment Series 58. Australia.

- Alston, J.M., G.W. Norton, and P.G. Pardey. 1995. **“Science under Scarcity: Principles and Practice for Agricultural Research Evaluation and Priority Setting”**. CAB International (CABI). Wallingford.
- Alston, J.M., G.W. Norton and P.G. Pardy. 1998. **Science Under Scarcity Principle and Practice for Agricultural Research Evaluation and Priority Setting**. CAB International Publishing.
- Arnold, E. and K. Balazs. 1998. **Methods in the Evaluation of Publicly Funded Basic Research**, Brighton, UK, Technopolis.
- Brennan J.P. and Malabayabas A. 2011. **“International Rice Research Institute’s contribution to rice varietal yield improvement in South-East Asia”** Impact Assessment Series Report No.74. Australian Centre for International Agricultural Research: Canberra. 111 pp.
- CGIAR. 2008. **Strategic Guidance for Ex Post Impact Assessment of Agricultural Research**. Consultative Group on International Agricultural Research. Green Link Publishing, UK.
- Davis, J. S. 1981. The relationship between the economic surplus and production function approaches for estimating ex-post returns to agricultural research. **Review of Marketing and Agricultural Economics**, 49, 95-105
- Evenson, R. E. 2001. Economic impacts of agricultural research and extension. In Gardner, B. L. and Rauser, G. C. (Eds.) **Handbook of Agricultural Economics**, edition 1, volume 1, chapter 11, pages 573-628. Elsevier.
- Feder, G., R. Murgai and J. B. Quizon. 2003. **“Sending Farmers Back to School: The Impact of Farmer Field Schools in Indonesia”**. *Review of Agricultural Economics*. 26(1): 45-62
- Griliches, Z. 1957. Hybrid corn: An exploration in the economics of technological change. **Econometrica**, 25, 501-522.
- Griliches, Z. 1998. **Land and Productivity: The Econometric Evidence**, Chicago, The University of Chicago Press.
- IRRI. 2014. **“3,000 rice genome sequences made publicly available on World Hunger Day”**. Accessed on August 20th, 2015. <www.irri.org>
- Khandker, S.R., G.B. Koolwal and H.A. Samad. 2010. **Handbook on Impact Evaluation Quantitative Methods and Practices**. The World Bank. USA.
- Kilpatrick, H. E. 1998. **Some useful methods for measuring the benefits of social science research**. *Impact Assessment Discussion Paper No. 5*. IFPRI.
- Kumar, R. 2005. *Research Methodology A Step-by-Step Guide for Beginners*, 2nd Edition, SAGE publications. Malaysia.
- Napasintuwong, O. and G.Traxler,. 2009. Ex-ante impact assessment of GM-papaya adoption in Thailand. **AgBioForum**, 12, 209-217.

- Pananurak, P. 2010. **"Impact Assessment of Farmer Field Schools in Cotton Production in China, India and Pakistan"**. Pesticide Policy Project. Publication Series Special Issue No. 14. Leibniz University of Hannover
- Purdon, S., C.Lessof., K. Woodfieldand C. Bryson. 2001. **Research Methods for Policy Evaluation. National Centre for Social Research**, The Department for Work and Pensions, London, UK.
- Rola, A. C., S. B. Jamias and J. B. Quizon. 2002. **"Do Farmer Field School Graduates Retain and Share What They Learn? An Investigation in Iloilo, Philippines"**. Journal of International Agricultural and Extension Education. 9(1): 65-76.
- Stern, D.I. 2003. **The Environmental Kuznets Curve**. Department of Economics. Rensselaer Polytechnic Institute. International Society for Ecological Economics. USA.
- Waibel, H. 2004. **Principles of Impact Assessment of Research and Development in Agriculture and Natural Resource Management**. The University of Hannover. Germany.
- Witt, R., D. E. Pemsu and H. Waibel. 2008. **"The Farmer Field School in Senegal: Does Training Intensity Affect Diffusion of Information?"**. Journal of International Agricultural and Extension Education. 15(2): 47-60.

